
DODATEK Č. 1
ke smlouvě o veřejných službách ve veřejné drážní a městské dopravě v systému Pražské

integrované dopravy na rok 2010 až 2019 uzavřené dne 21.12.2009

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha l,

zastoupené

na základě zřizovací listiny ze dne 25.11.1993 ve znění ze dne 20.12.2002
organizací ROPID, Regionálním organizátorem Pražské integrované dopravy
se sídlem Rytířská 10, 110 00 Praha l
zastoupenou Pavlem Procházkou, pověřeným řízením organizace
která je příspěvkovou organizací hl. m. Prahy, zapsanou v Registru ekonomickýCh subjektů
IČ: 60437359, není plátcem DPH
Bankovní spojení :

na straně jedné jako příslušný orgán (dále jen ,,objednatel")

a

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
se sídlem Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
zapsaná v obchodním rejstříku dne 11.7.1991, vedeném MS v Praze, Rg. B 847
jednající Ing. Davidem Vodrážkou, předsedou představenstva

Ing. Tomášem Jílkem, členem představenstva
IČ: 00005886
DIČ: CZ00005886, plátce DPH
Bankovní spojení:
č.ú.: 1

na straně druhé jako dopravce (dále jen ,,dopravce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek následujícího znění:

Preambule

Smluvní strany v souladu s ustanovením článku V. odst. 8. smlouvy přezkoumaly, do jaké
míry přiměřený zisk obsažený v maximální přípustné a nepřekročitelné výši kompenzace za
poskytování služeb ve veřejném zájmu dle ČI. IV. odst. 7 smlouvy při zohlednění nákladů
dopravce na poskytování služeb dle smlouvy umožňuje dopravci realizovat stávající a
případně i nové investiční záměry, které objednatel odsouhlasil. S ohledem na posouzeni výše
přiměřeného zisku a s přihlédnutím k investičním záměrům dopravce odsouhlaseným ze
strany objednatele na navýšení vlastních zdrojů pro obnovu vozového parku dopravce
považují smlu strany za potřebné upravit tímto dodatkem maximální přípustnou a
nepřekr čiteln ýši kompenzace dle ČI. IV. odst. 7 smlouvy pro rok 2010.



T,
Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je především změna maximální přípustné a nepřekročitelné výše
kompenzace za poskytování služeb ve veřejném zájmu dle ČI. IV. odst. 7 smlouvy pro rok
2010, úprava předběžného odhadu kompenzace za poskytování služeb ve veřejném zájmu pro
rok 2010 a dále úprava objemu dopravních výkonů pro rok 2010. Pro vyloučení pochybností
smluvní strany sjednávají, že tento dodatek nenavyšuje ani nijak nepředjímá jakékoliv
navýšení kompenzace pro další kalendářní roky účinnosti smlouvy.

TI.
Ujednání

J l. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených úpravách smlouvy.

2. Ustanovení článku IV. odst. 7. smlouvy se mění a nově zní takto:

,,Bez ohledu na jakékoli jiné ustanovení této smlouvy se smluvní strany dohodly, že
maximální přípustná a nepřekročitelná výše kompenzace, která bude hrazena
objednavatelem dopravci za rok 2010 při dopravním výkonu v rozsahu uvedeném v
příloze č. la této smlouvy,

Pro každý následující rok
platnosti a účinnosti této smlouvy (tedy období kalendářních let 2011 až 2019) bude
maximální přípustná a nepřekročitelná výše kompenzace činit

Maximálni přípustná a nepřekročitelná výše kompenzace dle bezprostředně
předcházející věty bude v letech 2011 až 2019 vždy navýšena o procento odpovídající
míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v
předchozím kalendářním roce dle údajů uveřejněných Českým statistickým úřadem."

3. Ustanovení článku VI. odst. 2. smlouvy se mění a nově zní takto:

tb ,,Objednatel se zavazuje poskytovat dopravci zálohovC platby na výši úhrady
kompenzace za období 2010 dle sjednaných platebních kalendářů uvedených
v přílohách č. 5 a č. Sa této smlouvy. Platební kalendář pro období 2011 až 2019 bude
stanoven dodatkem k této smlouvě v návaznosti na výši úhrady kompenzace pro
příslušné období. V případě, že objednatel vymezí závazek veřejné služby pro příslušný
kalendářní rok postupem podle Článku III. odst. 8 této smlouvy a přesto smluvní strany
neuzavřou dodatek pro toto období dle článku XIV. této smlouvy, zavazuje se
objednatel dopravci hradit zálohové platby i pro toto období, a to 2x měsíČně ve výši,
která pro rok 2011 činí a pro další kalendářní roky platnosti a
účinnosti této smlouvy činí jednu čtyřiadvacetinu předběžného odhadu kompenzace pro
předchozí kalendářní rok."

4. Smluvní strany se dohody na následujících změnách příloh smlouvy:
· Příloha č. 2 smlouvy se mění a nově zní, tak jak uvedeno v příloze tohoto dodatku.
" Příloha č. 3 smlouvy se mění a nově zní, tak jak uvedeno v příloze tohoto dodatku.
" Příloha ". 1 smlouvy se mění a nově zní, tak jak uvedeno v příloze tohoto dodatku.
" Nově s louva doplňuje o přílohu Č. Sa.

2



r III.
Závěrečná ujednání

]. Qstatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají beze změny a pro obě

smluvní strany závazné.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek smlouvy se vyhotovuje v 6 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 4

dopravce.

V Praze dne 30.6.2010 V Praze dne 30.6.2010

.. za dopravce: za objednatele:

předseda představenstva
Ing. David Vodrážka

pověř ý řízením rganizace ROPID
Pavel Procházka

Ing. To áš Jílek
i

.

3


